
Regeling van de Minister van Justitie
houdende toekenning van opsporingsbe-
voegdheid voor de Flora- en Faunawet
aan buitengewoon opsporingsambtena-
ren

3 juni 2002/Nr. 5167271/502/AJT

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 17, eerste lid, aanhef
en onder ten tweede, van de Wet op
de economische delicten;
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;

Besluit:

Artikel 1
De buitengewoon opsporingsambte-
naren met de functie van flora- en
faunabeheerder worden aangewezen
als ambtenaren, belast met de opspo-
ring van de bij of krachtens de Flora-
en Faunawet strafbaar gestelde feiten.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin

zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 april 2002.
Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

Den Haag, 3 juni 2002.
De Minister van Justitie,
A.H. Korthals.

Toelichting

Op 1 april 2002 is de Flora- en
Faunawet in werking getreden. De bij
of krachtens deze wet strafbaar
gestelde feiten zijn economische delic-
ten. Conform artikel 17, eerste lid,
aanhef, en onder ten tweede, van de
Wet op de economische delicten zijn
met de opsporing van economische
delicten belast de door mij, in over-
eenstemming met andere ministers,
wie het aangaat, aangewezen ambte-
naren. In overeenstemming met mijn
ambtgenoot van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij heb ik
besloten om de buitengewoon opspo-
ringsambtenaren met de functie van
flora- en faunabeheerder aan te wij-
zen als ambtenaren, belast met de
opsporing van de bij of krachtens de

Flora- en Faunawet strafbaar gestelde
feiten.

De functie van flora- en faunabe-
heerder is een van de functies op her-
ziene functielijst buitengewoon opspo-
ringsambtenaren, die met ingang van
15 mei 2002 in werking is getreden
(Stcrt. 2002,87). Deze functie is een
clustering van de functies van bos-
wachter, duinwachter, parkwachter
en natuurwachter, zoals deze waren
opgenomen in de functielijst die als
bijlage B was gevoegd bij mijn circu-
laire van 20 oktober 1999 inzake
benoeming, beëdiging en bewapening
buitengewoon opsporingsambtenaar
(Stcrt. 1999, 226).

Den Haag, 3 juni 2002.
De Minister van Justitie,
A.H. Korthals.

Uit: Staatscourant 13 juni 2002, nr. 110 / pag. 13 1

JU

Toekenning opsporingsbevoegdheid Flora- en Faunawet aan
buitengewoon opsporingsambtenaren


